ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 646/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  a  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo  e  Habitação,
solicitando a implantação de redutores de velocidade na Avenida Itaipava, nº4413, esquina
com a Rua Aristides Pedroni, no bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Com objetivo de garantir  maior segurança aos pedestres,  solicita-se a implantação de redutores de velocidade no
endereço acima citado.
A  colocação  de  redutores  de  velocidade  dará  mais  segurança  a  todos  que  ali  trafegam  e  utilizam  a  avenida
diariamente.
Pelo local circula um número considerável de crianças e preocupado com a segurança das mesmas, pede-se que a
indicação seja atendida o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE MARÇO DE 2020

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - Progressistas